（地Ⅲ63F）

平成２７年６月２３日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

小 森  貴

中東呼吸器症候群（ＭＥＲＳ）に関する資料について

現在の韓国における中東呼吸器症候群（ＭＥＲＳ）の流行状況を踏まえ、今般、別

添のリーフレットを作成いたしましたのでご連絡申し上げます。本資料は電子媒体と

して、本会ホームページに掲載いたしますのでご活用くださいますようお願い申し上

げます。

なお、本資料は、今後の流行状況に応じて内容を改編する場合があり、その際はあ

らためてご連絡申し上げるとともに、同様に本会ホームページに掲載いたします。

また、ＭＥＲＳ患者への医療機関の対応につきましては、厚生労働省ホームページ

に「中東呼吸器症候群（ＭＥＲＳ）に関するＱ&Ａ」として掲載しており、逐次情報

を更新しておりますので、ご参照いただきますよう合わせてお願いいたします。

つきましては、本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、関係医療機関への周知

方、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

・日本医師会 ＭＥＲＳリーフレット掲載ＵＲＬ

http://www.med.or.jp/jma/kansen/mers/003687.html

・厚生労働省 中東呼吸器症候群（ＭＥＲＳ）に関するＱ&Ａ掲載ＵＲＬ

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/mers_qa.html

http://www.med.or.jp/jma/kansen/mers/003687.html
http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/mers_qa.html